

**Модернизация объектов
водоснабжения с. Светлый**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 115 925,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Excavare sol fertil)	100 m3	0,5600	778,16 0,00	435,77 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) k=2	100 m3	0,5600	914,48 0,00	512,11 0,00
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Excavare sol mineral)	100 m3	0,5600	778,16 0,00	435,77 0,00
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в	100 m3	0,5600	457,23 0,00	256,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)				
		<i>Total</i>	Lei			1 639,70
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 639,70
		1.2. Imbracamintea rutiera				
5	TsC53B	Compactarea pamintului	100m2	2,0000	300,60 204,30	601,20 408,60
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	20,0000	310,92 34,50	6 218,46 690,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=16 cm	100m2	2,0000	6 689,40 158,10	13 378,80 316,20
		<i>Total</i>	Lei			20 198,46
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				20 198,46 1 414,80
		1.3. Imprejmuiri				
8	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (Разборка ограждений из деталей высотой 1,5 - 2,0 м)	m	142,0000	42,20 34,20	5 992,40 4 856,40
9	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel cornier fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (pentru stilpi metalici) Stilpi din otel 60*60*2400 - 58 buc\$ panou 4.5m2 - 57 buc	m	141,0000	283,88 27,30	40 027,42 3 849,30
10	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	0,2600	39,62 39,62	10,30 10,30

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu для опор калитки и ворот				
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Ворота BM1B	m2	7,0000	552,65 45,60	3 868,54 319,20
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (inclusiv si gardul existent)	m2	255,0000	42,73 33,60	10 895,43 8 568,00
13	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, Покраска ворот	m2	14,0000	42,25 36,00	591,50 504,00
14	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,0000	120,20 75,00	240,40 150,00
15	CK33B	Miner	buc	1,0000	64,40 28,80	64,40 28,80
		<i>Total</i>	Lei			61 690,39
		Total Imprejmuiiri Inclusiv salariu				61 690,39 18 286,00
		1.4. Inverzirea				
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	25,0000	421,80 144,60	10 545,00 3 615,00
17	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,7500	329,69 329,69	247,27 247,27
18	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0,7500	24,00 24,00	18,00 18,00
19	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники)	buc	75,0000	55,14 23,70	4 135,50 1 777,50
20	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,7500	416,64 63,89	312,48 47,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 258,25
		Total Inverzirea Inclusiv salariu				15 258,25 5 705,69
		<i>Total</i>	Lei			98 786,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				98 786,80 25 406,49

		Total	Lei	98 786,80
		Соц. и мед.страхование	22,5 %	5 716,46
		Транспорт	4 %	2 686,05
		Итого		107 189,31
		Накладные расходы	5 %	5 359,46
		Итого		112 548,77
		Сметная прибыль	3 %	3 376,45
		115 925,22		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		25 406,49		

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)